
Zarządzenie Nr 504/1/2021 
Burmistrza Białej Piskiej 

z dnia  12  listopada 2021 roku 
 
 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Biała Piska  na lata 2022 - 2032 
 
  
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 1 ustawy z 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 230 ust. 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. 
2019 r., poz. 869 ze zm.), Burmistrz Białej Piskiej zarządza co następuje: 
 
                  

§ 1 
Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Biała Piska na lata 2022  
– 2032 jak w załącznikach o numerach 1a,1,2  wraz z objaśnieniami stanowiącymi załącznik nr 3            do 
niniejszego zarządzenia. 
 
 
        § 2 
Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2022  
– 2032  przedkłada się: 
a) Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie, celem zaopiniowania. 
b) Radzie Miejskiej w Białej Piskiej celem podjęcia uchwały. 
 
 
        § 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 
 

 
 

Burmistrz 
 

/-/ Beata Sokołowska 
     
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                  Załącznik nr 1a do Zarządzenia nr 504/1/2021                                                                        
Burmistrza Białej Piskiej z dnia 12 listopada 2021 r.  

 
 

 
 

Uchwała Nr ……………………. 
Rady Miejskiej w Białej Piskiej  

z dnia ……………. r.  
 
 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Biała Piska na lata 2022 – 2032 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.:Dz. U.   
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 305, ze zm.),                                   
Rada Miejska w Białej Piskiej uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań 
Gminy Biała Piska  na lata 2022 – 2032, zgodnie z załącznikiem nr 1. 
 
§ 2. Przyjmuje się wykaz przedsięwzięć realizowanych przez Gminę Biała Piska w latach 2022 – 2032,  
zgodnie  z załącznikiem nr 2. 
 
§ 3. 1. Upoważnia się Burmistrza Białej Piskiej do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 
przedsięwzięć, określonych w załączniku nr 2. 
2. Upoważnia Burmistrza Białej Piskiej do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja         
w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki 
i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Białej Piskiej. 
 
§ 5. 1. Z dniem 1 stycznia 2022 roku traci moc  Uchwała Nr XXXV/190/2021 Rady Miejskiej w Białej 
Piskiej  z dnia 13 stycznia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Biała 
Piska na lata 2021 – 2029, ze zmianami. 
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu  
w sposób zwyczajowo przyjęty.  
 
 
 

 

 

 
 























Wykaz przedsięwzięć do WPF

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 504/1/2021 Burmistrza Białej Piskiej z dnia 12  
listopada 2021 r.  

Wykaz przedsięwzięć realizowanych przez Gminę Biała Piska  
Załącznik nr 2 do Uchwały nr .............................. Rady Miejskiej w Białej Piskiej z  
dnia ............................. r. .     

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Limit 
zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 16 177 338,54 8 705 948,23 6 577 523,20 29 070,00 0,00 14 454 012,30

1.a - wydatki bieżące 2 765 026,14 1 888 258,53 87 211,00 29 070,00 0,00 1 041 699,90

1.b - wydatki majątkowe 13 412 312,40 6 817 689,70 6 490 312,20 0,00 0,00 13 412 312,40

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa  
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z  
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 16 177 338,54 8 705 948,23 6 577 523,20 29 070,00 0,00 14 454 012,30

1.3.1 - wydatki bieżące 2 765 026,14 1 888 258,53 87 211,00 29 070,00 0,00 1 041 699,90

1.3.1.1 Ubezpieczenie mienia Gminy Biała Piska - Urząd Miejski 2021 2024 261 632,00 87 211,00 87 211,00 29 070,00 0,00 261 632,00

1.3.1.2

Dowożenie dzieci przedszkolnych i uczniów z terenu Gminy Biała  
Piska do/ze szkół i placówek na podstawie biletów miesięczych od 1  
września 2021 do 24 czewrca 2022 - Reazlizacja zadań bieżących  
związnych z oświatą.

Zespół Obsługi  
Placówek Oświatowych  

w Białej Piskiej
2021 2022 430 067,90 301 047,53 0,00 0,00 0,00 430 067,90

1.3.1.3
Transport odpady komunalne - Realizacja umowy od  01.07.2021 do  
30.06.2022  

Urząd Miejski 2021 2022 2 073 326,24 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 13 412 312,40 6 817 689,70 6 490 312,20 0,00 0,00 13 412 312,40

1.3.2.1

Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla obszaru położonego na terenie działki nr geodez. 5/31, w obrębie  
ewidencyjnym Kaliszki, gmina Biała Piska oraz obszaru nr dz.107/2  
obręb Biała Piska- miasto -  

Urząd Miejski 2020 2022 18 142,50 9 071,25 0,00 0,00 0,00 18 142,50

1.3.2.2
Sporządzenie zmiany studium uwarunkowań i kierunków  
zagospodarowania przestrzennego w obrębie Kaliszki i  Biała Piska -  

Urząd Miejski 2020 2022 18 142,50 9 071,25 0,00 0,00 0,00 18 142,50

1.3.2.3
Budowa kanalizacji sanitarnej od wsi Cibory do wsi Świdry Kościelne z  
lokalną oczyszczalnią ścieków. - Gospodarka ściekowa i ochrona  
środowiska

Urząd Miejski 2021 2023 2 500 000,00 1 211 533,50 1 211 533,50 0,00 0,00 2 500 000,00

1.3.2.4
Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla obszarów działek o nr geodez. 111/1, 112/1  obręb Pogorzel  
Wielka. - 

Urząd Miejski 2021 2022 9 225,00 4 612,50 0,00 0,00 0,00 9 225,00

Strona 1 z 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Limit 
zobowiązań

Od Do

1.3.2.5
Sporządzenie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  
przestrzennego miasta i gminy Biała Piska na terenie  działek o nr  
geodez. 111/1, 112/1 obręb Pogorzel Wielka. -  

Urząd Miejski 2021 2022 9 225,00 4 612,50 0,00 0,00 0,00 9 225,00

1.3.2.6
Modernizacja i rozbudowa gospodarki wodno-ściekowej w Gminie  
Biała Piska  -  Urząd Miejski 2021 2023 10 557 577,40 5 278 788,70 5 278 778,70 0,00 0,00 10 557 577,40

1.3.2.7
Przebudowa oświetlenia drogowego ul. Kętrzyńskiego w Bemowie  
Piskim wraz z dokumentacją projektową -  Urząd Miejski 2021 2022 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

Strona 2 z 2



Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 504/1/2021 Burmistrza Białej Piskiej z dnia 12 listopada 2021 r. 

Załącznik nr 3                                   
do Uchwały.......................                  
Rady Miejskiej w Białej Piskiej            
z dnia …………..

Objaśnienia
do Wieloletniej Prognozy Finansowej  na lata 2022- 2032

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Biała Piska została sporządzona na lata 2022 – 2032, 

tj. do całkowitej spłaty zaciągniętych zobowiązań i planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek oraz

wykupu obligacji komunalnych.

W załaczniku nr 2 ujęto wykaz przedsięwzięć bieżących i przedsięwzięć inwestycyjnych.  

Dochody bieżące na rok 2022 przyjęto do WPF na podstawie planowanego wykonania roku 2021 oraz na
podstawie informacji Ministra Finansów o wysokości subwencji ogólnej, informacji od Wojewody

Warmińsko-Mazurskiego i Krajowego Biura Wyborczego o wstępnych kwotach dotacji.

Dochody majątkowe - dotyczą planowanych dochodów ze sprzedaży nieruchomości gruntowych i mienia
Gminy Biała Piska, dotacji na realizacje przedsięwzięć współfinansowanych z budżetu państwa oraz

środków z Unii Europejskiej.

Szacując dochody majątkowe zachowano regułę ostrożności przyjmując dane ze stanowisk merytorycznych

oraz bazując na danych historycznych.

Wydatki bieżące:
Wydatki bieżące w roku 2022 ustalono kwotowo, przyjmując wydatki na poziomie przewidywanego

wykonania  w roku 2021 z uwzględnieniem informacji od jednostek organizacyjnych i stanowisk

merytorycznych.

Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat rat kredytów oraz

planowanych     do emisji obligacji komunalnych.

Wydatki majątkowe:
Wykazane wielkości wydatków majątkowych obejmują limit wydatków wykazanych w załączniku nr 2

„Wykaz Przedsięwzięć Gminy Biała Piska” oraz wydatków majątkowych jednorocznych  w poszczególnych

latach.

Spłata i obsługa długu:
Wielkości przedstawione zawierają spłatę rat kredytów i pożyczki według harmonogramów wynikających     

z zawartych umów  oraz wykup planowanej emisji obligacji. 

Informacja o długu:
Kwota długu wykazana jest na koniec każdego roku i jest wynikiem działania: dług z poprzedniego roku
plus  zaciągany dług minus spłata długu.
Spłatę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów umów kredytowych i pożyczki oraz planowanej
emisji obligacji oraz planowanych terminów ich wykupu. 

Poziom zadłużenia Gminy na koniec 2021 roku prognozowany jest w wysokości 17 865 556,51 zł. 

Sytuacja finansowa może ulec zmianie po rozliczeniu roku 2021 oraz oszczędnościach po przetargach

zaplanowanych do realizacji inwestycji, pozyskaniu alternatywnych źródeł dofinansowania inwestycji oraz

wprowadzanych zmian budżetowych w trakcie 2022 roku.



Informacja o spełnieniu wskaźnika z art. 242 i art.243 ufp:
Sporządzona Wieloletnia Prognoza Finansowa spełnia wymogi określone w art. 243 ufp zarówno w oparciu

o plan 3 kwartałów oraz przewidywane wykonanie budżetu roku 2021.

Sporządzony projekt budżetu spełnia kryteria art. 242 ustawy o finansach publicznych tj. planowane wydatki

bieżące są niższe niż planowane dochody bieżące.

Przychody
W roku 2022 planuje się  przychody w wysokości   5 264 592,69 zł, w tym przychody: 

- ze spłaty pożyczki udzielonej  przez Gminę Biała Piska dla MGOK w Białej Piskiej w 2021 r. w wysokości

230 000,00 zł,

-  z tytułu emisji obligacji komunalnych na łączną kwotę 3 561 900,00 zł, 

- z rozliczeń środków z Rządowego Funduszu Inwestycji lokalnych i Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19

dla gmin na inwestycje realizowane  w miejscowościach, w któych funkcjonowały zlikwidowane państwowe

przedsiębiorstwa gospodarki rolnej.  Środki będą wykorzytane zgodnie z ich przeznaczenim  na realizację

inwestycji w latach  2022  i 2023 - kwota 1 472 692,69 zł. 

Rozchody budżetu stanowią spłatę rat kredytów w kwocie 2 815 661,51 zł.

Wydatki na realizację zadań własnych finansowanych z subwencji i ze środków własnych zaplanowano

 w sposób bardzo oszczędny. Wydatki na realizację zadań finansowanych z dotacji dostosowano 

do wielkości pozyskanych dotacji. Wydatki inwestycyjne i inne współfinansowane ze środków                      

z alternatywnych źródeł finansowania będą realizowane po ich otrzymani.


